
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

 

N.     14      

 

del  15/05/2019  

 

 

OGGETTO: :   Nomina consulente a titolo gratuito per le politiche 

socio-sanitarie e socio-assistenziali e per il supporto 

consulenziale in materia di servizi sociali comunali. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

 questo Comune intende potenziare e meglio qualificare le politiche socio-sanitarie e 

socio-assistenziali ed intende inoltre avvalersi di valido supporto consulenziale nelle 

funzioni relative a tutti i servizi sociali comunali; 

 

 l’obiettivo da conseguire con le politiche predette consistono nel garantire maggiore e 

migliore efficienza e funzionalità ai servizi socio-sanitari e socio-assistenziali; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 per il conseguimento degli obiettivi avanti esposti appare opportuno avvalersi di 

apposita consulenza  esterna; 

 la consulenza de qua deve provenire da soggetto che abbia adeguata competenza e 

specifica esperienza nei settori di cui trattasi; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la dott.ssa Sara Incardona, nata il 23 febbraio 1962 può essere nominata consulente 

esterno, a titolo gratuito, essendo qualificata come da allegato curriculum; 

 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 la stessa ha dato la propria disponibilità ad essere nominata ed a svolgere  opera di 

consulenza a titolo del tutto gratuito e sotto forma di volontariato; 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



 

1) Di  nominare la dott.ssa Sara Incardona, nata il 23/02/1962 consulente esterno, a titolo 

gratuito, per le politiche socio-sanitarie e socio-assistenziali e per il conseguimento degli 

obiettivi descritti in premessa; 

 

2) Di dare atto che il consulente nominato presterà la propria opera di consulenza a titolo 

gratuito, senza che si stabilisca alcun rapporto di lavoro tra questo Ente ed il consulente 

medesimo, come da allegato schema di convenzione da sottoscrivere a cura del Sindaco e 

della Consulente nominata;  

 

3) Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed a tutti i capi settori, in 

modo che il consulente dott.ssa Incardona possa avere accesso agli uffici e agli archivi nei 

modi, nei termini e coi limiti di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e al D.Lgs. n. 101/2018. 

 

 

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

           (on. Maria Grazia Brandara) 

 

 

 

 


